

Principales données retraitées à fin juin 2017



Principales données à fin juin 2017 retraitées (1)

En M€	juin-17 publié	Retraitement IFRS 5 (3)	Retraitement IFRS 9	juin-17 retraité
Chiffre d'affaires	12 346,5	-160,0	0,0	12 186,5
EBITDA	1 651,4	-32,2	-5,4	1 613,8
EBIT Courant (2)	773,8	-8,5	-5,4	759,9
Résultat opérationnel	648,1	-8,5	-5,4	634,2
Résultat net courant - part du groupe	295,2	0,4	-6,0	289,6
Résultat net - part du groupe	204,6	0,0	-6,0	198,5
Investissements industriels bruts	-593	0,0	0,0	-593
Free cash-flow net	-176	-17,1	-0,3	-193
Endettement Financier Net	-8561	0,0	8,1	-8553

(1) Données non auditées

(2) Y compris quote-part de résultat net courant des co-entreprises et entreprises associées au 30 juin 2017 retraité

(3) Les comptes de juin 2017 publiés ont été retraités, afin d'assurer la comparabilité des périodes, du reclassement en « Résultat net des activités non poursuivies » des activités du groupe au Gabon conformément à la norme IFRS 5.

Principales données à fin juin 2017 retraitées (1)

Chiffre d'affaires par segment

En M€	30-juin publié	Retraitement IFRS 5	Retraitement IFRS 9	30-juin retraité
France	2 663,4	0,0	0,0	2 663,4
Europe hors France	4 233,6	0,0	0,0	4 233,6
Reste du monde	3 227,7	-160,0	0,0	3 067,7
Activités mondiales	2 204,0	0,0	0,0	2 204,0
Autres	17,9	0,0	0,0	17,9
Chiffre d'affaires	12 346,5	-160,0	0,0	12 186,5

(1) Données non auditées

Principales données à fin juin 2017 retraitées (1)

EBITDA par segment

<i>En M€</i>	30-juin publié	Retraitement IFRS 5	Retraitement IFRS 9	30-juin retraité
France	375,3	0,0	0,0	375,3
Europe hors France	725,6	0,0	-4,4	721,1
Reste du monde	442,8	-32,2	-1,0	409,7
Activités mondiales	104,1	0,0	0,0	104,1
Autres	3,6	0,0	0,0	3,6
EBITDA	1 651,4	-32,2	-5,4	1 613,8

(1) Données non auditées

Principales données à fin juin 2017 retraitées (1)

EBIT Courant par segment

<i>En M€</i>	30-juin publié	Retraitement IFRS 5	Retraitement IFRS 9	30-juin retraité
France	67,7	0,0	0,0	67,7
Europe hors France	422,4	0,0	-4,4	417,9
Reste du monde	242,4	-8,5	-1,0	232,9
Activités mondiales	48,7	0,0	0,0	48,7
Autres	-7,3	0,0	0,0	-7,3
EBIT Courant	773,8	-8,5	-5,4	759,9

(1) Données non auditées